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GL    BALmilk

ענף החלב חייב 
להתייצב על מנת 

המחזור האחרון של תנודות מחירים קיצוניות פגע בתחזיות ארוכות-טווח, הן של היצרנים לשרוד
והן של המעבדים, ועל כן חובה לייצר ריסון.

דברים ברוח זו עלו בסמינר שהתכנס בבריסל לדון בנושא שרשרת האספקה בענף החלב. 
את האירוע ארגן איגוד החלב האירופי )European Dairy Association – EDA(, המייצג 

את כל הרפתנים, תאגידי היצרנים והמעבדים באיחוד האירופי.
  )High Level Group(  הסמינר התקיים בעת שקבוצת הדרג הגבוה של האיחוד האירופי

נפגשה כדי לדון בענף החלב.

תסכול בקרב קנייני רכש לתעשייה
דניאל מוריסיי, מנהל הרכש של אבוט ניוטרישיון )Abbot Nutrition(, חברה רב-לאומית 
לרכישת מרכיבים חלביים למוצרי תזונה רפואיים, התריע על מצב מחירי החלב מנקודת 
לבלתי  המוצרים  את  הפכו  בעולם  החלב  במחירי  שהתנודות  ציין  הוא  הקניין.  של  מבטו 

אטרקטיביים לקנייני הרכש בתחום.
גמישה"  "לא  שהיא  אספקה  בשל  נחיתות,  בעמדת  נמצא  האירופי  שהאיחוד  טען  מוריסיי 

ו"יקרה".
"אנו מעוניינים בתמחור תחרותי וצפוי, אך מאז 2007, המצב הפכפך לחלוטין". לדבריו, החלב 

מתחרה עם מגוון תחליפים שבהם ניתן להשתמש לייצור מוצרים תזונתיים ותעשייתיים.
על  מידע  וקבוע  סדיר  באופן  מעבירות  שאינן  על  האירופי  האיחוד  במדינות  נזף  מוריסיי 
מחיריהם של מגוון מוצרי חלב רחב, בציינו שמבחינת שקיפות המידע, הן מפגרות במידה 

רבה אחרי משרד החקלאות האמריקני.
נציג  הקואופרטיב הניו-זילנדי פונטרה, היה שותף לדעה ששוק חלב בלתי יציב ניצב בפני 

איום חרם קניינים.

ענף ללא כלים לניהול סיכון
כי על שרשרת אספקת החלב  בפונטרה,  בסמינר אמר פאול קמפבל, מנכ"ל אסטרטגיה 

חייבת לעשות סדר בביתה ולהכין מחדש תמחור צפוי.
בהזכירו את הסחף האחרון במלאי החלב הציבורי והמסחרי בעולם, ציין קמפבל שמבחינה 

עולמית, לענף זה מעט מאוד כלים לניהול סיכונים. 

הוא שרטט מספר אפשרויות לייצוב מחירים, בציינו שאיגום מחירים, הגבלת שווקים עתידיים 
ותפעול בהון קטן יותר, הם צעדים שעשויים לתרום ליצירת שרשרת אספקה מנוהלת טוב 

יותר בעתיד.

קמפבל הדגיש את חשיבותם של כלי מעקב אחר שקיפות מחירים הדרושים כדי להבטיח 
כי היצרנים יישארו מחוברים לשוק.
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"ענף החלב האירופי והגלובלי חייב לרסן את חוסר היציבות במחירים 
על מנת להישאר תחרותי", טוענים בכירי התעשייה.
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משרד החקלאות 
האמריקני מקציב 
כ- 5 מיליון דולר 

לעידוד הייצוא 
בענף החלב

מועצת יצוא החלב בארצות-הברית )USC Dairy Export Council-USDEC( זכתה 
במענקים ממשרד החקלאות האמריקני בסכום כולל של 4,284,326 דולר ) 3,045,727אירו( 

לשנת 2010 )החל מאוקטובר ועד ספטמבר(, לעידוד ייצוא מוצרי חלב.
)166.7 מיליון  234.5 מיליון דולר  המענקים ל USDEC הם חלק מהקצבה כוללת, בסך 
מזכיר  שפרסם  בהודעה  בארצות-הברית.  מסחריים  ארגונים  לשבעים  המיועדת  אירו(, 
החקלאות תום וילסאק )Tom Vilsack(, ב-26 בינואר, נאמר כי ההקצבה מיועדת לעודד 

את מכירתם של מוצרי מזון וחקלאות אמריקניים בעולם. 

תוכנית נגישות שוק )Market Access Programme(, המממנת חקר שווקים, תמריצי 
צרכנים למוצרי קמעונות, בניית יכולות טכניות וסמינרים להדרכת צרכנים שמעבר לים, 

תעניק ל USDEC                     דולר. 
 Foreign( הקבוצה תקבל גם סכום של 704,974 דולר, במסגרת הרשות לפיתוח שוקי חוץ
בין משרד  הוא למעשה מסגרת של שיתוף פעולה  זה  גוף   .)Market Development
החקלאות האמריקני לגופים אמריקניים שונים העוסקים בעידוד המסחר שלא למטרות 
עיבוד  יכולות  שיפור  שוק,  הגבלות  בצמצום  מתמקדת  חוץ  שוקי  לפיתוח  הרשות  רווח. 
שווקים  וזיהוי  זרים,  לשווקים  מגבילים  רגולציה  ונוהלי  תקנים  של  התאמתם  ליבואנים, 

חדשים או שימושים חדשים למוצרים אמריקניים. 

החקלאות  משרד  של  חוץ  לחקלאות  השירות  פיקוח  תחת  פועלות  המסגרות  שתי 
מתייחס  זה  תקציב   .)USDA Foreign Agricultural Service - FAS( האמריקני 

.DEIP לנושא קידום היצוא והוא בנוסף לתוכנית הפדרלית לסבסוד יצואנים
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4,989,200

"בחירה פוליטית"
נשיא ה-EDA, ורנר באק, מסר למערכת ,Dairy Markets, שאי היציבות המורגשת בענף 
החלב באיחוד האירופי נובעת מ"בחירה פוליטית", כדי לצמצם תמיכה וליישר קו עם שווקים 

גלובליים בלתי-צפויים. 

אף  הוא  החלב.  מחירי  בהורדת  האספקה,  בשרשרת  בכירים  גורמים  להאשים  סירב  הוא 
סירב ברעיון הקמת מסגרת רגולציה כלל-אירופית, שתפקח על חוזים בחלב, רעיון שנדון 
בפגישות החודשיות של קבוצת הדרג הגבוה החדשה בענייני חלב )HLG on Milk(. יחד 
עם זאת, ציין באק כי יהיה אפשר לרסן את חוסר היציבות במחירי החלב אם החוזים שייחתמו 

בין היצרנים למעבדים יהיו בעלי טווח ארוך יותר, וינקבו במחירים קבועים.

המשך:

ענף החלב חייב 
להתייצב על מנת 

לשרוד
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שערורייה בתעשיית 
המוצרלה האיטלקית

בעקבות חקירה ממשלתית, נחשף שרבים מיצרני גבינת המוצרלה באיטליה 
השתמשו בחלב פרה, במקום בחלב בופלו כנהוג. 

באחת מכל ארבע דגימות גבינה )25 אחוזים(, שנלקחו מרחבי איטליה, נמצאה רמה של 
עד שלושים אחוזים חלב פרה.

ומאמינות בשל ממעמדה  נהנית ממוניטין  לכל העולם,  בופלו, המיוצאת  מוצרלה  גבינת 
המוגן על ידי תקנות האיחוד האירופי. 

ממשלת איטליה פעלה במהירות – היא השעתה את נשיא תאגיד יצרני מוצרלה די בופלו. 
שר החקלאות, לוקה זאיה )Luca Zaia(, הצהיר: "לאחר שהועלו חשדות, שאפילו נשיא 
התאגיד עצמו דילל את חלב הבופלו בלךב פרה, העברתי את התאגיד לפיקוח ממשלתי.

חלב  את  דילל  כי  הטענות  אל  נמרצות  הכחיש  המוצרלה,  יצרני  התאגדות  נשיא  קיאנז, 
הבופלו.  "המוצר שהצרכנים מניחים על שולחנם הוא גבינת מוצרלה בופלו אמיתית", טען, 

"מדובר בעניין מינהלי שאין לו כל השלכות לבריאות הצרכנים".

המכה האחרונה
שערוריה זו היא מכה נוספת לענף שנתקל בבעיות גוברות והולכות בשנים האחרונות.

שלהם  הבופלו  את  האביסו  באיטליה  מסוים  באזור  שיצרנים  המשטרה  גילתה  אשתקד 
בתוסף הורמון הגדילה )BSE(, תוסף החוקי בארצות-הברית, אך אסור לשימוש באירופה.

בשנת 2008 נערכו דגימות במאות מפעלי מוצרלה, ונמצא שהגבינות שיוצרו הכילו חלב עם 
רמות מסוכנות של דיוקסין. כתוצאה, מכירות המוצרלה צנחו, היצוא נעצר, אך בסופו של 

דבר ניתן אות ארגעה להמשיכו.
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